
Folketingets Boligudvalg

Dato: 4. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 10. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 82 (BOU alm. del.)

Spørgsmål nr. 82:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. november 2009 fra Lars 
Vestergaard, jf. BOU alm. del - bilag 14.”

Svar:

Som led i boligaftalen af 4. november 2005 mellem regeringen, Dansk Fol-

keparti og Det Radikale Venstre blev der afsat midler til etableringen af bo-

ligportalen www.DanmarkBolig.dk. Ifølge aftalen skulle portalen indeholde 

oplysninger om boligafdelingerne, de enkelte boliger, deres beliggenhed, de 

gældende udlejningsregler, anslået ventetid og egnethed for ældre- og han-

dicappede m.v. Aftalen blev udmøntet i lov nr. 1421 af 21. december 2005

om ændring af lov om almene boliger m.v. Portalens oplysninger vil blive 

suppleret med oplysninger om huslejen i det enkelte lejemål.

Som opfølgning herpå blev det i boligaftalen 2006 mellem de samme partier 

aftalt at gøre boligorganisationernes indberetning af data til boligportalen 

obligatorisk, hvilket blev udmøntet i ændring af lov nr. 1590 af 20. december 

2006 om almene boliger m.v. 

Formålet med portalen er at skabe én indgang på internettet, hvor boligsø-

gende til almene boliger kan få præsenteret sektorens boliger. 

Det har derimod ikke været formålet med portalen at give overblik over antal-

let af ansøgere på ventelister eller at reducere ventelistegebyrer, som Lars 

Vestergaard hævder i sin henvendelse.  
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Opnotering på ventelister og administrationen af disse er fortsat en opgave, 

som de enkelte boligorganisationer selv skal varetage. Som Lars Vester-

gaard beskriver i sin henvendelse, kan boligorganisationerne i geografisk 

afgrænset område vælge at gå sammen om at løse opgaven.    

I øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål 55 BOU alm. del. 

Karen Ellemann

/Mikael Lynnerup Kristensen


